
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 재난안전과 ~ 재난안전과

부서: 재난안전과
정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
단위: 예방중심 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재난안전과 991,541 848,002 143,539

국              3,936

시비          651,341

구비          336,264

재난예방 및 민방위기반 강화 797,810 663,644 134,166

국              3,936

시비          651,341

구비          142,533

예방중심 재난 관리 656,503 476,263 180,240

시비          630,000

구비           26,503

재난 예방사업(시 재난관리기금) 630,000 450,000 180,000

시비          630,000

401 시설비및부대비 630,000 450,000 180,000

시비          630,000

01 시설비 630,000 450,000 180,000

  ○괴정천 복개구조물 보수·보강공사
              380,000      380,000,000원

시비          380,000

  ○감천 전원빌라뒤 사면정비공사외 3개소
              250,000      250,000,000원

시비          250,000

재난 상황실 운영 18,060 17,570 490

201 일반운영비 17,660 17,170 490

01 사무관리비 14,684 14,194 490

  ○재난대응 안전한국훈련 상황실 운영
                  600

  ○재난대응 안전한국훈련 참가자 급식
                1,344

  ○재해비상 근무자 급식                 2,100

  ○방재당직 수당                10,640

    ·일숙직                 7,700

    ·휴일전 숙직                 2,940

      600,000원

      7,000원*24명*4식*2일

  7,000원*20명*15일

  50,000원*1명*154일

  60,000원*1명*49일

02 공공운영비 2,976 2,976 0

  ○재난상황 신고 수신자부담 전화료
                  240

  ○재해 음성통보시스템 장비유지
                1,776

  ○PEM-NDP 문자메시지 전송                   960

      20,000원*1대*12개월

      29,600,000원*6%

  80,000원*12월

203 업무추진비 400 400 0

03 시책추진업무추진비 400 400 0

  ○재난관련 유관기관 간담회                   400  400,000원

재난 사전예방 8,443 8,693 △250

201 일반운영비 5,543 5,793 △250
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부서: 재난안전과
정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
단위: 예방중심 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 4,433 4,683 △250

  ○안전관리계획 제작                 2,100

  ○자연재난 표준행동 매뉴얼 제작
                2,100

  ○지역자율방재단 운영                   233

    ·강사수당                   200

    ·유공자 표창장 제작                    33

  30,000원*70부

      30,000원*70부

  100,000원*2회

  11,000원*3명

02 공공운영비 1,110 1,110 0

  ○지역자율방재단 보험료                 1,110  3,000원*370명

301 일반보상금 2,900 2,900 0

10 행사실비보상금 400 400 0

  ○지역자율방재단 교육여비                   400  400,000원

12 기타보상금 2,500 2,500 0

  ○지역자율방재단 재난현장활동 보상
                2,000

  ○달리는 안전봉사단 우수제보자 보상
                  500

      10,000원*200명

      50,000원*10명

재해위험지 안전 관리 11,522 27,610 △16,088

국              1,511

시비            3,011

구비            7,000

재난안전취약가구 안전점검 및 정비 3,022 20,110 △17,088

국              1,511

시비            1,511

201 일반운영비 3,022 20,110 △17,088

국              1,511

시비            1,511

01 사무관리비 3,022 20,110 △17,088

  ○재난안전 취약가구 안전점검 및 정비
                3,022      3,022,000원

국              1,511

시비            1,511

풍수해보험 가입 3,000 3,000 0

시비            1,500

구비            1,500

307 민간이전 3,000 3,000 0

시비            1,500

구비            1,500

06 보험금 3,000 3,000 0

  ○풍수해보험 가입                 3,000  3,000,000원

시비            1,500

구비            1,500

재난사전 진단 5,500 4,500 1,000

301 일반보상금 5,500 4,500 1,000
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부서: 재난안전과
정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
단위: 재해위험지 안전 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 5,500 4,500 1,000

  ○재난관련 민간전문가 기술자 보상
                5,500      220,000원*25일

생활민방위 활성화 129,785 159,771 △29,986

국              2,425

시비           18,330

구비          109,030

민방위 교육훈련(보조) 8,086 5,445 2,641

국              2,425

시비            2,830

구비            2,831

201 일반운영비 1,428 1,427 1

국                428

시비              500

구비              500

01 사무관리비 1,428 1,427 1

  ○국민참여 민방위의 날 훈련 실시
                1,428      1,428,000원

국                428

시비              500

구비              500

301 일반보상금 6,658 4,018 2,640

국              1,997

시비            2,330

구비            2,331

10 행사실비보상금 6,658 4,018 2,640

  ○민방위 기술지원대 등 전문교육 지원
                5,310      5,310,000원

국              1,593

시비            1,858

구비            1,859

  ○민방위 리더 양성                 1,348  1,348,000원

국                404

시비              472

구비              472

민방위 강사수당 지원 12,800 16,000 △3,200

시비            6,400

구비            6,400

201 일반운영비 12,800 16,000 △3,200

시비            6,400

구비            6,400

01 사무관리비 12,800 16,000 △3,200

  ○민방위 강사수당                12,800  12,800,000원

시비            6,400

구비            6,400

민방위 비상급수시설 관리 17,200 28,220 △11,020

시비            8,600
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부서: 재난안전과
정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

구비            8,600

201 일반운영비 13,400 10,220 3,180

시비            6,700

구비            6,700

02 공공운영비 13,400 10,220 3,180

  ○비상급수시설 유지보수                13,400  13,400,000원

시비            6,700

구비            6,700

401 시설비및부대비 3,800 18,000 △14,200

시비            1,900

구비            1,900

01 시설비 3,800 18,000 △14,200

  ○비상급수시설 수질개선                 3,800  3,800,000원

시비            1,900

구비            1,900

민방위 장비구입 1,000 17,200 △16,200

시비              500

구비              500

405 자산취득비 1,000 17,200 △16,200

시비              500

구비              500

01 자산및물품취득비 1,000 17,200 △16,200

  ○민방위 장비(6종 226점)                 1,000  1,000,000원

시비              500

구비              500

민방위 교육훈련 54,216 57,266 △3,050

201 일반운영비 43,685 46,395 △2,710

01 사무관리비 43,685 46,395 △2,710

  ○민방위 교육훈련 실시                 5,440

    ·실기강사수당                 4,000

    ·현판 제작                   240

    ·민방위교육 참석확인증 제작
                  400

    ·비상소집훈련 임무통지서 제작
                  800

  ○민방위교육장 운영                 2,525

    ·생수 구입                   450

    ·종이컵 구입                    75

    ·교육장 시설정비                 2,000

  ○민방위교육 급식                   700

  ○중점관리자원의 날 행사 현판제작
                  160

  ○사이버 민방위 교육 운영비                34,860

    ·교육시스템 운영비                32,000

  100,000원*2명*10일*2회

  80,000원*3개

        20원*20,000매

        40원*20,000매

  4,500원*2통*50일

  25,000원*3박스

  2,000,000원*1식

  7,000원*5명*20일

      80,000원*2개

  2,000원*16,000명

- 4 -



부서: 재난안전과
정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ·안내문 제작                 1,500

    ·홍보 현수막 제작                 1,360

  50원*30,000매

  80,000원*17개

203 업무추진비 1,500 1,840 △340

03 시책추진업무추진비 1,500 1,840 △340

  ○민방위 업무 추진                 1,500  1,500,000원

206 재료비 500 500 0

01 재료비 500 500 0

  ○소화기 보충약 구입                   150

  ○연기소화기 보충약 구입                   350

  150,000원

  350,000원

301 일반보상금 8,531 8,531 0

09 공익근무요원보상금 8,531 8,531 0

  ○민방위교육 업무보조                 3,531

    ·봉급                 1,056

    ·중식비                 1,320

    ·교통비                   687

    ·교통비실비보상                   312

    ·근무복                   156

  ○공익근무요원 공상치료 및 재해보상(집중관리
    )                 5,000

  88,000원*1명*12월

  5,000원*1명*22일*12월

  2,600원*1명*22일*12월

  2,600원*1명*10일*12월

  156,000원*1명

      5,000,000원

비상대비 연습 15,925 15,850 75

201 일반운영비 15,925 15,170 755

01 사무관리비 15,925 15,170 755

  ○을지연습계획서 제작                   900

  ○전시 민방위계획서 제작                 1,280

  ○인력동원계획서 제작                 1,170

  ○을지연습장 운영                 1,175

    ·파티션 임대                   375

    ·홍보물 제작                   400

    ·사무용품 구입                   200

    ·행정장비(복사기,프린터)유지비
                  200

  ○을지연습 참가자 간식                   200

  ○을지연습 참가자 급식
               11,200

  30,000원*30부

  40,000원*32부

  45,000원*26부

  25,000원*15개

  100,000원*4종

  100,000원*2종

        100,000원*2대

  200,000원

      7,000원*100명*4식*4일

민방위시설·장비 관리 16,988 16,220 768

201 일반운영비 7,988 12,220 △4,232

01 사무관리비 500 0 500

  ○방독면 정화통 폐기 수수료                   500  500,000원

02 공공운영비 7,488 12,220 △4,732

  ○비상급수시설 전기료                 7,488  48,000원*13개소*12월
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부서: 재난안전과
정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 9,000 4,000 5,000

01 시설비 9,000 4,000 5,000

  ○비상급수시설 모터교체 및 수선                 4,000

  ○비상급수시설 대수선                 5,000

  4,000,000원

  500,000원*10㎡*1개소

공익근무요원 관리 2,500 2,500 0

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

  ○공익근무요원 업무추진                 2,500  2,500,000원

민방위대 창설기념행사 개최 1,070 1,070 0

201 일반운영비 1,070 1,070 0

01 사무관리비 1,070 1,070 0

  ○민방위대 창설 기념행사                 1,070

    ·안내판 제작                   320

    ·팜플렛 제작                   600

    ·초대장 제작                   150

  80,000원*4개

  1,500원*400매

  1,500원*100매

행정운영경비(재난안전과) 11,652 11,652 0

기본경비 11,652 8,652 3,000

기본경비 11,652 8,652 3,000

201 일반운영비 8,652 8,652 0

01 사무관리비 8,652 8,652 0

  ○부서운영수용비                 4,536

  ○기본업무수행 급량비                 4,116

  4,536,000원

  4,116,000원

203 업무추진비 3,000 0 3,000

04 부서운영업무추진비 3,000 0 3,000

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원

재무활동(재난안전과) 182,079 172,706 9,373

내부거래지출 182,079 172,706 9,373

재난기금운용 182,079 172,706 9,373

702 기금전출금 182,079 172,706 9,373

01 기금전출금 182,079 172,706 9,373

  ○재난관리기금               182,079  54,623,585,130원*1/3*1/100
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